MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.310-000

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br
www.ufrr.br/conselhos

CONVOCAÇÃO Nº 001/2023-CEPE/UFRR
Boa Vista, 23 de fevereiro de 2023

Aos:  Conselheiros  e  Conselheiras  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão
(CEPE)

Assunto: Convocação para reunião ordinária

A  pedido  da  Presidência  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão
(CEPE), convocamos Vossas Senhorias para participarem da  Reunião Ordinária do
Conselho,  que  será  realizada  no  dia 16  de  março de  2023  (quinta-feira),  às
08h30min, no Salão Nobre da Reitoria, a fim de deliberar sobre o seguinte item de
pauta:

- Posse de novos conselheiros
1º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.026451/2022-40, que trata da
Proposta de Resolução sobre a Política Linguística da UFRR (Relatoria: Conselheiro
Flávio Corsini Lírio);
2º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.015192/2022-21, que trata da
Solicitação de Análise do Regimento Interno do Curso de Arquitetura e Urbanismo
(Relatoria: Conselheiro Paulo Jeferson Pilar);
3º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.015772/2022-19,  que trata da
Proposta de Regimento Interno do Curso de Letras Libras Bacharelado (Relatoria:
Conselheira Cinara Franco Rechico Barberena)
4º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.006725/2021-42,  que trata da
Elaboração da Política de Extensão da UFRR (Relatoria: DEFINIR RELATORIA);
5º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.002596/2023-36, que trata da
Minuta de Regulamento do Fórum Permanente das Licenciaturas da UFRR (Relatoria:
Conselheira Leuda Evangelista de Oliveira);
- Informes

Atenciosamente,

Dr. Valtenir Soares de Abreu
Secretário dos Conselhos Superiores/UFRR

Link para arquivos em nuvem disponíveis até 31/10/2022
https://arquivos.ufrr.br/index.php/s/VEAVbftnrIbHKIh
Senha: ufrr

http://www.ufrr.br/conselhos
mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br
https://arquivos.ufrr.br/index.php/s/VEAVbftnrIbHKIh

	CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

		2023-02-24T13:05:17-0300